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Poslední listopadový víkend bude 
patřit oslavám přicházejících Vá-
noc. Na Masarykově náměstí budou 
vánoční trhy, které doplní zábavný 
program. 

Centrum Podmokel 
čeká velká změna
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Nejstarší dokument, kde se hovoří 
o městě Děčín, pochází z roku 1283. 
Historici ho vyhledali na základě žá-
dosti primátora, protože město zatím 
žádné podobné datum určeno nemělo. 
Oslavy půlkulatého výročí se usku-
teční poslední listopadovou sobotu 
29. listopadu v rámci vánoční akce. 

„Po datu jsme začali pátrat spíše 
náhodou. Jedna z obyvatelek města 
mi totiž přinesla pamětní dřevěné 
srdíčko z roku 1956, kde bylo vyry-
to, že Děčín oslavil 700 let. To by 
znamenalo, že jsme před dvěma lety 
propásli výročí 750 let. Oslovil jsem 
proto odborníky, aby vše prověřili,“ 
vysvětluje počátky pátrání primátor 
Vladislav Raška. 

Historici se shodli, že rok 1256, kte-
rý byl podle pamětního srdíčka rokem 
založení města, je naprostý nesmysl. 

„Bylo nám řečeno, že území dneš-
ního Děčína bylo osídleno už od 
pravěku a přesný rok, kdy bylo zalo-
ženo město jako takové, není možné 
dohledat,“ říká primátor Raška. Da-
tum založení nezná většina českých 
měst, protože takto staré dokumenty 
se nedochovaly. Obvykle proto osla-
vují první písemnou zmínku o tom, že 
město existuje. 

Historici našli v dokumentech jako 
klíčový rok 1128. Ovšem v listině 
se hovoří pouze o hradu Děčín a ne 
o městu. O tom se poprvé píše až o 
století a půl později v dokumentu z 

Děčín slaví 725 let od první písemné zmínky
roku 1283. 

„Listina byla sepsána v Praze 28. 
srpna 1283. Jan z Michalovic se vzdal 
rodových práv na město výměnou za 
nedaleký hrad Šarfenštejn (Ostrý u 
Františkova n.Pl.). Děčín je v listině 
uváděn jako Gechin,“ říká Jan Ně-
mec, ředitel Státního okresního archi-
vu Děčín. 

Číst ve starých dokumentech není 
vůbec snadné. Interpretovat listinu z 
konce 13. století si v Česku troufne 
jen několik lidí. V listině se doslova 
píše: „…villis Tuchowlicz, Hoynicz 
et Zerbi nec non et in civitate Gechin 
ac ipsarum attinenciis de iure vel de 
facto aliqua racione seu causa.“ Do-
kument je natolik starý, že není ulo-
žen na severu Čech, ale v Národním 
archivu v Praze. V současné době se 
diskutuje o možnosti nechat ho profe-
sionálně nafotit a uveřejnit s překla-
dem. 

„Jsem rád, že se historici na datu, 
které bychom mohli oslavovat, shod-
li. Samozřejmě nechystáme teď žádné 
další městské slavnosti v srpnu, ani 
jejich přesun z května na léto. Chtěli 
jsme vědět, s jakým datem můžeme 
pracovat, protože všechna okolní 
města ho znají a používají například 
na propagačních materiálech. My 
jsme se rozhodli trochu zainprivizo-
vat a 725. výročí si připomeneme bě-
hem vánočních oslav na Masarykově 
náměstí,“ dodává primátor.          (pwt)

Město připravuje revitalizaci centra 
Podmokel. Díky ní zde dojde ke zlep-
šení dopravy, rozšíření zeleně, laviček 
a především přehodnocení funkce pěší 
zóny v ulici Prokopa Holého. 

„Tato část města si změnu rozhodně 
zaslouží. Úpravy by měly tuto lokalitu 
změnit na místo, kam by lidi rádi cho-
dili a trávili zde mnohem více času než 
doposud,“ vysvětlil Valdemar Grešík, 
děčínský radní, který si tento projekt 
vzal na starosti. Na konci listopadu 
se poprvé sejde pracovní skupina ze 
zástupců magistrátu a také pracovníků 
Národního památkového ústavu, která 
se bude snažit celý projekt připravit. 
Změny se nejvíce dotknou ulice Pro-
kopa Holého a také Mírového náměs-
tí. Městská část Podmokly má velký 
význam především z architektonické-
ho hlediska. Je zde soubor funkcio-
nalistických a secesních staveb velké 
hodnoty.   (romi)

Děčín vstoupí 
do adventu

dvoudenními oslavami

...pokračování na str. 2



Magistrát města Děčín děkujeme 
všem občanům, kteří nabídli vánoční 
strom. 

Na Masarykovo náměstí byl vy-
brán Vánoční strom na Jalůvčí a 
bude postaven 20.11.2008. V týdnu 
od 24.11.2008 do 28.11.2008 budou 
postaveny stromy na Husově náměs-
tí a v ul. Zbrojnická. V tomto týdnu 
proběhne také jejich ozdobení.
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Primátor Vladislav Raška 3. listo-
padu slavnostně podepsal smlouvu 
o poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu Severozápad 
pro Integrovaný plán rozvoje města 
Děčín – zóna Centrum. Za poskytova-
tele dotace smlouvu podepsal Jiří Šulc, 
předseda Regionální rady regionu sou-
držnosti Severozápad.

Podpora, kterou město v následují-
cích letech od Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad na své pro-
jekty schválené ve výše jmenovaném 
dokumentu obdrží, je 562 mil. Kč. Tyto 
finanční prostředky umožní statutární-
mu městu Děčín realizovat projekty:

1. Modernizace sportovišť ZŠ Kame-
nická, ZŠ Vrchlického a ZŠ Komen-
ského náměstí

2. Modernizace učeben ZŠ pro další 
vzdělávání

3. Revitalizace objektu „Atlantik“ 
(knihovna/multimediální centrum)

4. Plavecký areál Děčín – rozšíření 
kapacity

5. Revitalizace parku na Mariánské 
louce v Děčíně a zámeckých zahrad

6. Budova magistrátu B2 – centrální 
archiv a správní agendy

7. Zámek Děčín – kulturně společen-
ské centrum

Bližší informace na www.nuts2seve-
rozapad.cz.           (mm)

Primátor podepsal smlouvu
a město získá 562 milionů

Vše vyvrcholí v neděli v podvečer 
slavnostním rozsvícením vánočního 
stromu a další výzdoby v děčínských 
ulicích. 

„Oproti loňskému roku bude připra-
veno více stánků s občerstvením i mož-
nými vánočními dárky. Vylepšili jsme 
i ozvučení celého prostoru. Chystáme 
se během oslav odklonit dopravu a 
náměstí tak bude patřit jen příchozím,“ 
říká radní Petr Michálek. 

Program začíná v sobotu i v neděli ve 
13 hodin. Ke slavnostnímu rozsvícení 
výzdoby dojde v neděli v 17 hodin, 
kdy vánoční strom posvětí Vladimír 
Volráb, to vše za účasti primátora Vla-
dislava Rašky. 

Na pódiu se během dvou dnů vystří-
dá více než 130 účinkujících. Hlavními 
hvězdami jsou bezesporu v sobotu Jit-
ka Zelenková a v neděli Janek Ledec-
ký, jehož vánoční písničky patří už k 
tradičním. 

„Co se týče sortimentu na stáncích, 
mohu slíbit svíčky, jmelí, keramiku, 

bižutérii, dřevěné hračky, vánoční de-
korace, reprodukce obrazů nebo speci-
ální čaje. Z občerstvení se můžete těšit 
na zabijačkové speciality, bílé vánoční 
klobásy, popcorn, smažené ryby, teplé 
oplatky a koblížky nebo medovinu,“ 
vyjmenová část chystané nabídky Petr 
Michálek. 

Všichni si budou moci dát i svařené 
víno ve speciálních hrnečcích se zna-
kem města. Ty budou zapůjčeny výmě-
nou za stokorunovou vratnou zálohu. 

„Samozřejmě počítáme, že některým 
lidem se hrnečky budou líbit natolik, 
že si je nechají na památku. Proto se 
záloha rovná kupní ceně hrnečků,“ vy-
světluje radní Michálek. 

Po oba dva dny bude od 15 do 18 
hodin uzavřeno Masarykovo náměstí 
pro dopravu. Pořadatelé zároveň žádají 
všechny obyvatele města, aby o víken-
du v těchto místech neparkovali. Jed-
nak tím ulehčí práci všem, kteří oslavy 
organizují a také se přeparkování vyva-
rují toho, že by jejich auto mohli davy 
lidí nechtěně poničit.           (pwt)

Při tragické nehodě zemřel třiapa-
desátiletý řidič poté, co narazil do 
kance ležícího na silnici, protijedoucí 
dodávky, a poté i do sloupu. 

Do divočáka mělo narazit nejdříve 
jiné sobní auto, mrtvé zvíře ležící na 
silnici pak dalšího řidiče překvapilo. 
Při střetu se zvíře dostalo pod vozi-
dlo a bylo neovladatelné. Vozidlo se 

střetlo s dodávkou v protisměru, a 
poté narazilo do sloupu. 

Policisté silnici na téměř čtyři ho-
diny úplně uzavřeli. Řidiči mířící z 
Děčíně do Jílového nebo v opačném 
směru museli uzavírku objíždět přes 
Sněžník. Přímo v centru města se tvo-
řily dlouhé kolony aut.                (pwt)

Tragická dopravní nehoda zastavila 
dopravu na Teplické ulici 

Děčín vstoupí do adventu
dvoudenními oslavami

...pokračování ze str. 1

zahájení zjišťovacího řízení záměru: 
„Zařízení pro sběr a zpracování auto-
vraků v Děčíně“ zařazeného v katego-
rii II podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí 
v platném znění.

Veřejnost  má  právo do oznámení 
nahlížet na Magistrátu Děčín (budova   
ul.28. října 1155/2, Děčín I ) odbor 
životního prostředí, 2. patro, dveře č. 
305, po dobu 15 kalendářních dnů od  
12. 11. 2008  do  28. 11. 2008 v úřední 
dny od 8.00 – 16.00 hodin, v neúřední 

dny po telefonické domluvě (tel. 412 
591 322).

Své písemné vyjádření k oznámení 
může každý zaslat na Krajský úřad 
Ústeckého kraje, odbor životního pro-
středí, Velká Hradební 3118/48, 400 
02  Ústí nad Labem, nejpozději do 20 
dnů ode dne zveřejnění informace na 
úřední desce dotčeného kraje.

Další informace o řízení jsou k dis-
pozici na internetové adrese http://
tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp pod kó-
dem ULK507.          (mm)

Magistrát města Děčín,
Odbor životního prostředí oznamuje
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Poděkování za 
nabídky vánočních 

stromů

Vyplácení odměn za práci v okrsko-
vých volebních komisích je připrave-
no na 24.11.2008 od 11 hodin. Ma-
gistrát města Děčín odešle odměny v 
tento den i na účty. Odměny je možné 

Pozor: Výplatní termín za práci v okrskových 
volebních komisích již 24. 11. 2008

si vyzvednout na pokladně magistrátu 
na Mírovém náměstí v Děčíně IV.

Otevírací doba pokladny
Pondělí 8:00 - 16:30
Úterý 8:00 - 14:00
Středa 8:00 - 16:30 
Čtvrtek 8:00 - 14:00
Pátek 8:00 - 14:00 



Stavba Tyršova mostu začala v 
roce 1933. Dříve Podmokly a Děčín 
spojoval po osmdesát let řetězový 
most, který měl charakteristické 
kamenné portály. Jak rostla dopra-
va, starý řetězový most přestával 
vyhovovat, protože nebyl stavěn 
na podobnou zátěž. Bylo proto roz-
hodnuto, že bude nahrazen novým 
obloukovým mostem, který bude 
uložen na pilířích starého mostu. 

Stavba měla zásadní podmínku, 
muselo dojít k minimálnímu rušení 
dopravy mězi oběma částmi Děčí-
na, a zároveň musela být zajištěna 
i plynulost dopravy po Labi. Bylo 
proto postupováno v Čechách do-
sud nevídaným způsobem.

Na obou březích bylo postaveno 
provizorní lešení a na něm smon-
továny poloviny mostu. Uprostřed 
řeky postavena pouze štíhlá pomoc-
ná bárka. Montáž začala v březnu 
1933. K transportu materiálu na le-
šení byly použity speciální stavební 
jeřáby, které zvedaly kusy až 17.500 
kg těžké. Tyto elektricky poháněné 
stroje spolu s pojízdnými portálo-
vými jeřáby umožnily velmi rychlý 
sled montážních prací. Během 3 
měsíců bylo sestaveno a snýtováno 
celé střední pole ve váze 900 tun. 
Na děčínské straně byl materiál vy-
tahován na lešení přímo z železnič-
ních vagónů. Na podmokleský břeh 
byl přes řeku převážen loděmi.

Nejvyšší části oblouku se monto-
valy ve výši až 30 m. Část konstruk-
ce v délce asi 15 m vyčnívala bez 
podpory nad řeku. 

Obě poloviny středního pole byly 
smontovány za čtyři měsíce a kon-
strukce se začala 23. června posou-
vat nad řeku. 

Po lešení se sunula konstrukce na 
válečcích, které se valily mezi ko-
lejnicemi připevněnými na podlaze 
lešení. Most byl tažen dvěma ruční-
mi zdvihadly. Přesný směr posunu 
a ponor lodí, které vše podpíraly 
uprostřed, byl nepřetržitě kontrolo-
ván a řízen montážním inženýrem. 
Do obou lodí byla předem načerpá-
na voda, která během posunu tak, 
jak přibývalo tlaku podporované 
konstrukce, byla opět odčerpávána 
elektrickými pumpami.

Celá dráha dlouhá 41m byla pře-
konána za necelé 3 hodiny bez 

nejmenších obtíží. Obě poloviny 
středního pole byly pak nad střední 
lodí spjaty kloubem. 

Na uvolněném lešení byla monto-
vána ihned krajní pole a současně se 
zřizovala betonová deska s dlažbou. 
Zátěžkávací zkouška konaná 16. 
září měla dobrý výsledek a doprava 
mohla začít jezdit po novém mostě.   

9. prosince v 8 hodin ráno byl 
most uzavřen a začalo jeho přesu-
nutí do definitivní polohy a uložení
na pilíře. Celý most v délce 180 m a 
váze asi 2.400 tun byl hydraulický-
mi pumpami nejprve zvednut, a pak 
prostřednictvím speciálních svařo-
vaných vahadel a traverz uložen na 
ocelové válce. Stejnosměrný posun 
mostu na všech 4 pilířích byl stále 
sledován a signalizován z pilíře na 
pilíř čísly. V poledne byl most v 
definitivní ose nad pilíři a bylo při-
kročeno k jeho spuštění na ložiska. 
Celková délka posunu činila 19m.  
              (pwt)
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Tyršův most slaví 75 let 

První vánoční výrobky z keramické 
dílny DDM Teplická Děčín si domů 
odnesly děti z mateřského centra DDM 
Teplická. Všichni byli rádi, že se do 
keramické dílny vůbec dostali, jelikož 
je v dopoledních hodinách pravidelně 

využívána zejména mateřskými škola-
mi Děčínska. Keramická dílna DDM 
Teplická je otevřena všem, kdo mají 
zájem, především skupinám. Stačí se 
předem domluvit v DDM Teplická 
nebo tel.: 412 532 403. 

Každý si může zkusit vyrobit 
vánoční keramiku

Setkání s primátorem 
města, tentokrát 

v Březinách
Srdečně Vás zveme na další setká-

ní s primátorem Děčína Vladislavem 
Raškou.

Diskuzní podvečer se koná 2. pro-
since od 17:00 v Základní škole v uli-
ci Kosmonautů. Můžete přijít a zeptat 
se na cokoli v souvislosti s chodem 
města. 

V sobotu propuknou ve velkých 
obchodech se vší silou marketingové 
vánoční akce. Vánoce se v posledních 
letech stávají především svátky kon-
zumu a pro obchodníky znamenají 
žně. I proto začínají vánoční prodeje 
s intenzivní reklamní masáží téměř 
dva měsíce před Vánoci. SOS – Sdru-
žení obrany spotřebitelů upozorňuje, 
že právě při vánočních nákupech by 
měli být lidé velmi obezřetní.

Spotřebitelé by měli v tomto období 
zpozornět, byť jde o týdny, kdy mno-
zí podléhají předvánočnímu stresu a 
snaží se stihnout mnohem víc než v 
běžném jiném období. Určitě stojí 

za pozornost reklama. Nesmí být 
klamavá, tedy tvrdit něco, co není 
pravda. Obecně pravidla upravuje 
v naší republice zákon o reklamě. 
Spotřebitel, jehož rozhodování je při 
koupi daného produktu touto rekla-
mou ovlivněno, má právo na to, aby 
reklama obsahovala pouze pravdivé 
údaje. „Pokud koupené zboží ne-
odpovídá obchodníkovu tvrzení v 
reklamě, jedná se o rozpor s kupní 
smlouvou, což je důvod k reklama-
ci,“ upozorňuje tisková mluvčí SOS 
– Sdružení obrany spotřebitelů Ivana 
Picková.

SOS varuje před „výhodnými“ ná-

kupy na různých předváděcích akcích 
a uzavíráním spotřebitelských úvěrů 
při této příležitosti. „Mnohdy jsou li-
dem smlouvy o úvěru podstrkovány 
mezi dalšími papíry a lidé zmanipu-
lovaní organizátory akce podepisují 
bezhlavě vše, co jim k podpisu před-
loží,“ upozorňuje mluvčí. „Spotřebi-
telé by měli vědět, že na podobných 
akcích se převážně nabízí zboží ne 
příliš kvalitní, ale hlavně předražené. 
A měli by si také pamatovat, že od 
takových smluv mohou odstoupit bez 
udání důvodu do 14 dnů po převzetí 
zboží,“ upozorňuje mluvčí SOS.  
 (www.spotrebitele.info)

Vánoční atak začíná

Základní podmínkou pro získání 
podpory z Fondu Zelené energie je 
neziskový charakter projektu. Způ-
sobilými žadateli jsou neziskové 
organizace, školy, samosprávy a vě-
decké instituce. 

Prostředky Zelené energie lze vyu-
žít na podporu konkrétních projektů 
v následujících oblastech: Výzkum, 

Osvěta a vzdělávání, Výstavba no-
vých zdrojů využívajících obnovitel-
né zdroje energie.

Bližší informace včetně formulá-
ře Žádosti o příspěvek z prostředků 
Zelené energie najdete na www.ze-
lenaenergie.cz, sekce Projekty/ Jak 
žádat o příspěvek.         (pwt)

Možnost využití finančních prostředků
z Fondu Zelené energie

Skupiny ČEZ - informace

Více informací na str. 16

AKCE:
PŘEZUTÍ VAŠEHO VOZU

ZA 540,- Kč
OD 22.11.08 do 30.11.08

AUTOMECHANIKA

NABÍDKA PRÁCE
pøijmeme do pracovního pomìru

pro AUTO-PNEU SERVIS

požadavky: trestní bezúhonnost
spolehlivost
èást. znalost oboru (praxe výhodou)
slušné vystupování

nabídka: dobré platové podmínky
zázemí a slušný kolektiv

nástup: od 1. ledna 2009

PNEU AUTOLAND DÌÈÍN
Benešovská 583

tel.: 602 441 583 • e-mail: pneu@autolanddc.cz

Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

VÝHODNÉ CENY UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné brikety
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Akademie J.A.Komenského Děčín 
ve spolupráci s Computer Help Praha 
pořádá v měsíci listopadu a prosinci t.r. 
dotované počítačové kurzy. 

Kurzy jsou pořádány 
v rámci AKADEMIE 
VOLNÉHO ČASU, která 
je realizována s finanční
podporou statutárního 
města Děčín a Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. 
Kurzy jsou určeny pro ob-
čany nad 55 let věku, kteří 
nemají žádné zkušenosti s 
prací na počítači.

Jedná se o dvouhodinové 
kurzy „Jak na počítač“, 
„Texty v počítači“ a „Inter-
net a e-mail“. Ke každému výše uve-
denému kurzu obdrží každý účastník 

příručku a interaktivní výukové CD, 
takže si všechny kurzy může doma 
sám zopakovat a procvičovat.

Kurzy se konají vždy v úterý a ve 
čtvrtek v odpoledních 
hodinách (od 16:00 ho-
din) v počítačové učebně 
J.A.Komenského Děčín v 
Hudečkově ul. Pro zaháje-
ní každého kurzu je minim. 
počet 8 účastníků.

Zájemci o tyto kurzy se 
mohou hlásit každou středu 
od 14:00 do 17:00 hod. v 
Akademii J.A.Komenské-
ho Děčín se sídlem v bu-
dově ČSPL, a.s., Čapkova 
ul. 211/1.

Více informací: p. Robert Hrabčík, 
mobil: 603 803 655

Neumíte to s počítačem? 
Město dotuje kurzy, kde Vás to naučí.

Dopravní podnik města Děčína,a.s.: Informace pro cestující veřejnost
Na základě závěrů dopravního průzkumu dojde s platností od 14. 12. 2008 

ke změnám v linkovém vedení a v jízdních řádech u následujících městských 
autobusových linek:

- linka č. 6 bude od tohoto data zrušena
- vybrané spoje linky č. 2 budou zajíždět místo spojů linky č. 6 obousměrně 

do Horního Oldřichova 
- spoje linky č. 6 ve směru do Březin budou nahrazeny stávající linkou č. 4 

okolo Východního nádraží
- kvůli změnám časových poloh některých spojů na příměstské lince č. 510 

009 do Těchlovic dojde k úpravě časových poloh i u vybraných spojů na 
lince č. 9

- na lince č. 12 jsou posíleny spoje ve směru na Folknáře z důvodu obslou-
žení zastávky  Slovanka, která byla obsluhována zrušenou linkou č. 6

- na linkách č. 10 a č. 14 jsou provedeny úpravy odjezdů některých spojů, 
především o sobotách a nedělích v souvislosti se změnou ostatních linek 
MAD

V linkové dopravě budou od 14. 12. 2008 provedeny následující změny:
- všechny linky linkové dopravy budou mít na základě rozhodnutí krajské-

ho úřadu nové označení
-  linky 510 025, 510 075, 510 085 a 510 041(původní značení) budou 

vedeny po nové trase přes Labské nábřeží a Tyršův most. Nově budou 
obsluhovány zastávky Hlavní nádraží, Tyršova a Myslbekova. Zastávka 
Poliklinika bude pro linky 510 025, 510 075, 510 085 a 510 041 zruše-
na!! 

- v České Kamenici bude zastávka Česká Kamenice, Palackého zrušena a 
nahrazena zastávkou Česká Kamenice, Pražská, která je nově zřízena v 
ulici Pražská

- linka 510 015 Děčín – Ústí nad Labem – Lovosice – Praha bude od 
31.12.2008 zrušena!

 

Ostatní městské a příměstské linky zůstávají zatím beze změny s tím, že k 
dalším úpravám především časových poloh spojů a jízdních intervalů dojde 
následně až k další celostátní změně jízdních řadů tj. k 8. 3. 2009. Zároveň s 
tím si dovolujeme upozornit cestujících veřejnost na změny v jízdních řádech, 
ke kterým dojde v souvislosti s vánočními svátky a s Novým rokem. Podrob-
né informace je možno získat na předprodeji jízdenek a na internetových 
stránkách www.dpmd.cz 

Původní označení linky Nové označení 
linky

Označení
na autobusech

510 003 Děčín - Javory 512 430 430

510 009 Děčín - Těchlovice 512 429 429

510 011 Děčín – Sněžník 512 431 431

510 025 Děčín - Labská stráň 512 422 422

510 041 Děčín – Rychnov 512 427 427

510 065 Benešov n/Pl.
              – Česká Kamenice 512 425 425 

510 075 Děčín - Vysoká Lípa 512 424 424

510 085 Děčín – Janov 512 423 423

510 105 Děčín – Fojtovice 512 428 428

510 125 Děčín – Verneřice 512 426 426

Vyhlídkový pavilon Labská stráž, 
který stojí na okraji srázu Leopol-
dovy výšiny, se dočká v příštím roce 
opravy. Město 
nechalo zpra-
covat projek-
tovou doku-
mentaci, podle 
které si oprava 
vyžádá asi 600 
tisíc korun. 

„Lidé, kteří 
vyhlídku zna-
jí, jistě ocení, 
když se po-
staráme o její 
opravu tak, aby 
byla zachová-
na pro další 
g e n e r a c e , “ 
k o m e n t o v a l 
primátor města 
Vladislav Raš-
ka. Na práce 
není možné 
žádat dotaci 
z kraje ani 
minis ters tva 
kultury, proto-
že pavilon není zapsán v ústředním 
seznamu nemovitých památek ČR. 
Je však rozjednána možnost spon-
zorského daru na opravu a část by 
hradilo město ze svého rozpočtu. 

Na vyhlídku je možné se dostat z 
Kvádrberku po tzv. Císařově prome-

nádě (značená turistická cesta – čer-
vená barva), která vede po Růžovém 
hřebenu.

V y h l í d k a 
Labská stráž

Někdejší Cí-
sařská prome-
nádní cesta po 
temeni Kvádr-
berku vede na 
L e o p o l d o v u 
(Děč ín skou ) 
výšinu, která 
dostala jméno 
podle děčínské-
ho okresního 
hejtmana Leo-
polda Strnada, 
jenž se zaslou-
žil o zpřístup-
ňování prosto-
ru Kvádrberku. 
Na výšině byl 
vztyčen slou-
pek s vytesa-
ným letopoč-
tem a názvem 
(Leopoldshöhe 
1864). 

Na okraji srázu stojí vyhlídkový 
pavilon Labská stráž (Elbwarte), kte-
rý dal vystavět děčínský okrašlovací 
spolek (1888 – 1890, C. Hönig). 

Zdroj : Hana Slavíčková: Děčínská 
zastavení, Děčín 1997                (romi)

Vyhlídkový pavilon Labská stráž 
čeká oprava

W300
2650,-Kč
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INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

774 714 777
604 735 451

PODNIKATELSKÁ



Přechod na nový systém řízení do-
končují v těchto dnech technici od-
borné firmy v sídle děčínské městské
policie. Jedná se o programové vy-
bavení operačního pracoviště, které v 
sobě bude integrovat veškeré činnosti 
strážníků v terénu. Důvodem zavádění 
nového systému je zvýšení efektivity 
práce hlídek v terénu i sběr dat, která 
poslouží jako nezbytný podklad pro 
plánování hlídkové činnosti.

„Jsme ve fázi úprav přístupových 
práv jednotlivých strážníků a nastave-
ní systému tak, aby co nejlépe vyho-
voval potřebám jak operační služby, 
tak i hlídek, které budou do systému 
dodávat potřebná data. To má na sta-
rosti realizační tým projektu. Plný 
přechod na nový systém plánujeme v 
nejbližších dnech,“ uvedl ředitel dě-
čínské městské policie Marcel Horák. 
Dodal, že do současné doby strážníci 
informace evidovali zejména ve formě 
textových souborů a případné vyhle-
dávání a zpracování dat bylo poměrně 
problematické. To by měl změnit prá-
vě nově zaváděný systém, který bude 
potřebná data poskytovat. „Samozřej-
mě toto se projeví až s odstupem, kdy 
bude vytvořena potřebná databáze 
událostí, přestupců a podobných zále-
žitostí,“ vysvětlil ředitel.

Primátor Vladislav Raška připo-
mněl, že primárním cílem systému 
je zvýšení efektivity práce městské 
policie. To lze ovšem vyhodnotit až 
po nějaké době od zavedení systému. 
„Jde o dlouhodobou záležitost vzhle-
dem k tomu, že systém pořizujeme s 

výhledem na řadu let do budoucna. 
Díky získaným datům z terénu bu-
deme moci lépe určit, kam směřovat 
aktivity strážníků, budeme znát na-
prosto detailní informace o veškerých 
činnostech městské policie a případná 
účinnost přijatých opatření bude tak 
daleko vyšší,“ vysvětlil primátor. Do-
dal, že získaná data budou navíc vyu-
žita v rámci plánování aktivit v oblasti 
prevence kriminality.

Systém plánuje městská policie roz-
šířit o mobilní terminály vybavené po-
třebným softwarem. Odpadne tak část 
administrativy, kterou budou provádět 
strážníci přímo na místě. Strážníci 
budou mít nově k dispozici přístup k 
informacím, které ke své činnosti čas-
to potřebují, a jejichž zjištění je zatím 
příliš složité.

Zavedení nového systému se podaři-
lo také díky podpoře Ministerstva vni-
tra ČR, které tento projekt podpořilo 
státní dotací.            (tp)

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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Strážníci zavádí nový systém řízení

W440
1790,-Kč
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WWW.HASA.CZ

A K C E  P L AT Í  P O U Z E  V  A U T O C E N T R E C H  H Á Š A
Bohušovice nad Ohří
Masarykova 54
tel.: 416 781 367
HOT LINE: 724 115 116

Děčín
Benešovská 583/23
tel.: 412 526 080
HOT LINE: 602 115 116

Ústí nad Labem - Všebořice
Podhoří 363/4
tel.: 475 511 454
HOT LINE: 602 115 114

Ří
dí

m
 s

vů
j s

vě
t

Kombinovaná spotřeba 4,7–7,6 l/100 km, emise CO2 125–182 g/km.

ČEŠSTVÍ MÁ NOVÉ JMÉNO - HYUNDAI

Konečná cena za model v limitované edici 330.000 Kč

300 vozů limitované serie Made In CZ

exkluzivní výbava včetně klima�zace a 8 airbagů

havarijní pojištění a povinné ručení na 1 rok zdarma

nabídka pla� při jakékoli formě financování

3 roky záruka bez 
omezení kilometrů3



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ domu s garáží
a zahradou v Heřmanově
Fojtovicích, okr. Děčín.
Dům je po rekonstrukci.
CENA 2,195 mil. Kč + prov.

PRONÁJEM bytu v 6. patře
panel. domu v Děčíně III
Kladenská ul. o vel. 1+1.
CENA 4 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu ve vlast. ve 2.
patře panelového domu
v Benešově nad Ploučnicí, ul.
Sídliště o vel. 2+kk, 50 m2.
CENA 475 000 Kč + provize

PRODEJ řadové garáže
v Děčíně VI-Husitská ul.
Garáž napojena na elektři-
nu, v r. 2006 nová střecha.
CENA 87 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku
vhodného k výstavbě RD
v Děčíně XXIII-Popovicích
Pozemek: 1900 m2
CENA 800 Kč/m2 + provize

PRODEJ rodinného domu
se zahradou v Děčíně
XXVII-Březiny. Dům je
po částečné rekonstrukci.
CENA 2,10 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného
rodinného domu se
zahradou v Děčíně XXVIII
Hřbitovní ul.
CENA 3,25 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku
vhodného k výstavbě RD
v Markvarticích, okr. Děčín.
Pozemek: 1945 m2
CENA 550 000 Kč + provize

PRONÁJEM nebytového
prostoru v přízemí domu v Č.
Kamenici-Děčínská ul.
CENA 8 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ domu k trvalému
bydlení se zahradou a gará-
ží ve Vrátně, okr. Mladá
Boleslav.
CENA 2,50 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
v 1. patře panelového domu
v Děčíně VI-Krásnostudenec-
ká ul. o vel. 1+1, 35 m2.
CENA 555 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu ve 2. patře
panel. domu v Děčíně VI-Slo-
vanská ul. o vel. 2+1, 60 m2.
CENA 5 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM bytu v RD se
zahradou v Děčíně VI
Slovanská ulice o vel. 2+1.
CENA 6 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu ve vlast. ve
2. patře panelového domu
v Děčíně VI-Krásnostude-
necká ul. o vel. 2+1,50 m2.
CENA 790 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklepené
dvougenerační vily se
zahradou a 2 garážemi
v Děčíně II-Liliová ul.
CENA 3,25 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
v 1. patře cihlového domu
v Děčíně II-Kamenická ul.
o vel. 2+1, 48 m2.
CENA 720 000 Kč + provize

PRODEJ částečně zděné
patrové chaty se zahradou
v Ústěku Habřině, okr.
Litoměřice.
CENA 750 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podskle-
peného rodinného domu
s terasou a garáží v Doksech,
okr. Česká Lípa.
CENA 3,40 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně zděné
chaty v klidné části Janova,
okr. Děčín. Prodej včetně
zařízení.
CENA 760 000 Kč + provize

PRODEJ bytu ve 2. patře
staré zástavby v centru měs-
ta Děčín I-Sládkova ul. o vel.
2+1, 63 m2.
CENA 1,45 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
s balkonem v Děčíně III
Oblouková ulice o vel. 1+1,
44 m2, platová okna.
CENA 620 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu v cihlovém
domě v Děčíně II-Tylova ul.
o vel. 3+1, 92 m2.
CENA 8 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ spoluvlastnického
podílu ideální 1/2 poscho-
ďové garáže v Děčíně VI
Slovanská ulice.
CENA 65 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku
vhodného k výstavbě RD
v Děčíně XVII-Jalůvčí, Srní.
Pozemek: 384 m2
CENA 480 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku
vhodného k výstavbě RD
v Malšovicích, okr. Děčín.
Pozemek: 978 m2
CENA 290 000 Kč + provize

PRODEJ bytu v 5. patře
panelového domu v Děčíně
III-Jezdecká ul. o vel. 2+1,
63 m2
CENA 680 000 Kč + provize

PRODEJ domu s garáží
a menší zahradou v Bene-
šově nad Ploučnicí, Žižko-
va ul.
CENA 800 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podsklep.
bytového domu v Benešově
nad Ploučnicí-ul. Palackého.
Celkem 4 byty, 3 jsou volné.
CENA 1,40 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodné-
ho k výstavbě 1 či 2 RD
v Janově, okr. Děčín.
Pozemek: 2407 m2
CENA 1,257.120 Kč vč. prov.

PRODEJ družs. bytu v panel.
domě v Děčíně II-Dvořákova
ul. o vel. 3+1 s možností
úpravy na 4+1, 74 m2.
CENA 1,23 mil. Kč + provize



www.zpravodajdecin.cz
Děčínský zpravodaj v elektronické formě

Informace z první ruky!
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto, PC
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
NB Nábytek, domácnost
DB Dìtský bazar, obleèení
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 
LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Hledám pronájem skladovacích pro-
stor od 30m2 v Děčíně. 
T: 775 694 378 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Hledám muže do 65 let. Chtěla bych 
zkusit ještě žít ve dvou. Jen vážně 
– Vánoce ve dvou. T: 736 427 767

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 739 466 178

Vyměním 1+1, OV, činžák, 47m, 
vyvýš. přízemí, DC 2, náklady – 600 
Kč. Nové - topení, okna, kuchyň. K 
bytu patří zahrada. Za 3+1+doplatek. 
Nebo prodám za 620.000 Kč. 
T: 731 484 044 

Prodám HI-FI Panasonic SC-CH74. 
DC. T: 603 857 551

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

Prodám Wartburg, tažné, střešní 
okno slušný stav. TK do 12/2009 - 
VELMI LEVNĚ! T: 777 332 539 

Prodám Jawa 350-638 výborný stav, 
doplňky, úpravy. T: 721 340 555 

Přepis leasingu na PEUGEOT 207 
SW, plná výbava. Výhodně – spěchá. 
Rod. důvody. T: 417 568 116 

HLEDÁ SE FIRMA,
která vyrobí samolepku s textem 

na auto. 
T: 773 194 278 

HLEDÁTE PRÁCI?
Jednoduché vyplňování úvěrových.

T: 603 803 430

PRODÁM  ŘADOVOU GARÁŽ
 velká a suchá, el.proud 220 V. 

Plechová vrata. DC 2, ul. Liberecká 
- Hřbitovní. Cena 110.000 Kč.

T: 776 281 586 

NABÍDNĚTE DĚTSKÉHO
HOUPACÍHO KOHOUTA.

Stav jeho opotřebení není důležitý. 
T: 603 268 367 

Prodám hrudní chránič pro hokej 
úplně nový na věk 10 let cena 950 
Kč. T: 604 693 870

Nabízím pro obchod s optikou oční 
optice i jednotlivě oční obroučky ze 
SRN. Čestný obchod. Cena dohodou 
asi 12ks. T: 773 626 225

Hledáme zrzavého tetovaného ko-
coura, který se ztratil 2.11. v DC - 
Želenicích. Odměna nálezci. 
T: 776 322 054

Starší muž hledá moderní rómku 
(dámu) na úrovni pro hezké chvíle. 
Věk nerozhoduje, úroveň ano. Jaká-
koliv výpomoc, i finanční je možná!
Nejsem rom. T: 775 601 434

Prodám knížky červená knihovna 
levně T: 731 833 996 

Prodám Wartburg, tažné, střešní 
okno slušný stav. TK do 12/2009 - 
VELMI LEVNĚ! T: 777 332 539 

Prodám na Ford Galaxy nové před-
ní a zadní brzdové destičky, originál 
zakoupené u fi. Ford - vše zabalené.
Původní cena 4.500 Kč. Nyní 3.000 
Kč. T: 776 281 586

Prodám 4 zimní pneu s disky 13 na 
Ford Escort. T: 737 633 471 

Hledám práci jako řidič, auto mám 
pr. B. Jsem obráběč kovů. Nabídně-
te. T: 724 752 408 PRODÁM NOVOU ČEPICI

Prodám novou čepici
stříbrnou lišku pěkná cena 900 Kč. 

T: 739 456 200

Prodám kohoutka vlasáka stáří 16 
týdnů. T: 607 146 701 

Prodám různá malá akvária (výtěrky 
apod.). Cena: 3 Kč za litr. Vše za 2 
Kč za litr. T: 776 763 729 

Pronajmu garáž v Děčíně 1. 
T: 604 649 747 

Nabízím kompletní pánské ošacení 
velikosti 52. Vše pěkné za symbolic-
kou cenu. T: 721 039 055 

Nabízím zdarma cca 3m vysoký 
smrk z vlastního pozemku k vanoční 
výzdobě pro školy nebo jiné organi-
zace. T: 412 542 566 

VLAŠSKÉ OŘECHY
prodávám usušené za 25 Kč/kg. 

T: 728 408 933 

Hledám muže do 65 let který by 
chtěl ještě zkusit trvalý vztah a žít ve 
dvou jen vážně , společné Vánoce. 
T: 736 427 767

Hledám své sluníčko na trv. vztah. 
Já vdovec, zajištěn 50/178, v rod. 
domě v Děčíně. Jen vážně. 
T: 603 836 507 
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5. 12. od 16 nebo 18 hodin Mikulášská 
nadílka
Místo: DDM Teplická
- program plný her, čar a kouzel
- vstupenky v předprodeji v DDM Tep-
lická (50 Kč dítě, jež obdrží balíček, 30 
Kč dospělý doprovod)

6. 12. od 14 hodin Mikulášská nadílka
Místo: DDM Boletice 
- program plný her, zábavy a soutěží 
- vstupenky v předprodeji v DDM Bole-
tice (50 Kč dítě, jež obdrží balíček, 30 Kč 
dospělý doprovod)

8. 12. - 12. 12. Týden vánočních tradic
- 8. 12. pečení perníčků od 15 - 18 hodin
- 9. 12. zdobení perníčků od 15 do 18 
hodin
- 10. - 12. 12. Vánoční zvoneček pro ZŠ 
(obsazeno)
- v DDM Teplická

20. 12. - Celovečerní promítání anime
Čas: sobota 19,00 zahájení - neděle 7,00 
ukončení
Místo: DDM Teplická 

- doprovodný program DDR podložky, 
GO, rautík
- více na www.manga.tym.cz

Akce DDM Teplická v prosinci 
Tropická bouře
2.-3.12. /19.00/
Kozí příběh
4.12. /19.00/ 5.12. /17.30/
Cesta do středu země
5.12. /20.00/ 6.-7.12. /17.30 a 20.00/
Vesmírní opičáci
9.-10.12. 18.00
Hlídač 47
12.12. /17.30/, 11.16.-12. /19.00/, 13.-14.12. /17.30 a 20.00/
Madagaskar 2
12.12./15.30/, 13.-14.12. /15.30/
Vy nám taky, šéfe… 
18.12./19.00/, 19.-21.12. /17.30 a 20.00/, 23.12. /19.00/
Sobík Niko
25.-28.12. /15.30/
Anglické jahody 
25.-28.12. /17.30 a 20.00/, 29.-30.12./19.00/ 
Dopolední představení
2.12. /10.00/ Tobruk
16.12. /10.00/ Děti noci
Pásmo pohádek pro děti
6.12. /15.30/ Vláček kolejáček
20.12. /15.30/ Krtek ve snu 
Horory v kinokavárně
5.12. /22.00/ Iluzionista 
Filmový klub
1.12. /19.00/ Katyň
8.12. /19.00/ Sedmé nebe
15.12. /19.00/ Poustevna, das ist Paradise
22.12. /19.00/ Ukrutně štastni
29.12. /19.00/ Anglické jahody 

Sobota – Neděle 29. – 30.11.
Rozsvěcení vánočního stromku 
na Masarykově náměstí
Jitka Zelenková, Janek Ledecký, 
dobrůtky, lahůdky, svařené víno… 
Vstup zdarma.

Pondělí 1.12. 19.00 
MUSIC CLUB GARAGE 
David Vávra - 
studentský večer č.2  
Setkání  s šumným hercem, archi-
tektem, malířem a hudebníkem.

Úterý 2.12. 
Maškaráda /Švandovo divadlo, Praha/
Hrají: Milan Kačmarčík, Jana Stry-
ková, Matěj Hádek, Kamil Halbich 
a další. Scéna: David Vávra. 
Režie: Radovan Lipus.
Vstupné: 100, 160, 180, 200,- Kč.

Pátek 5.12.
Čechomor Kooperativa Tour 2008
/17.30 a 20.00/
Vstupné: 330 – 490,- Kč.
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c e n t r u m

RYCHLÉ OBÈERSTVENÍ + PIZZERIE 8 - 20 HODIN

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

MUSIC CLUB

RESTAURACE

KAVÁRNA

TERASA

PIZZA

OBÈERSTVENÍ

BOWLING

SQUASH

BADMINTON

FOTBAL 2V2

MINIGOLF

FITNESS

WELNESS

WHIRPOOL

KADEØNICTVÍ

SOLÁRIUM

Ústecká 860/26
405 02 Dìèín V - Rozbìlesy

tel.: +420 412 823 823
e-mail: info@s-centrum.cz

pátek
19. 12.
21 hod.

ZAVØENO
soukromá akce

PROGRAM ØÍJEN / LISTOPAD 2008
sobota
13. 12.
21 hod.

DANCE PARTY
pánové - vstup zdarma 5
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SERVIS OSOBNÍCH VOZÙ
VŠECH ZNAÈEKc e n t r u m

car PNEUSERVIS • PRODEJ PNEU c e n t r u m
car

sobota
29. 11.
21 hod.

TANEÈNÍ PARTY
DJ Fany 5
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pátek
28. 11.
21 hod.

DANCE PARTY
DJ Jarda Šetlík, Èeská Lípa 5
0
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pátek
5. 12.

21 hod. 1
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HRÙZA MICHAL
AKCE
MÌSÍCE!

dohrávka DJ Oliva

sobota
6. 12.

21 hod.

HIT RADIO CRYSTAL PARTY
DJ Lucce

pátek
12. 12.
21 hod. 1
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èROXETTE revival

TEAM revival

sobota
20. 12.
21 hod.

OLDIES PARTY

ZD
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A

pátek
26. 12.
21 hod. 1
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DÌÈÍNSKÝ PERNÍK
hrají: Real Incident, Èachochbili,

Possibilní Explikace, Dukla Vozovna, Imodium

SUPER
AKCE!

sobota
27. 12.
21 hod.

DISCO
DJ Lucee 5

0
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è
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A

Retrospektivní výstava Nebočadské 
keramické léto v muzeu představuje 
keramické artefakty předních českých 
umělců, hrnčířů a studentů.

V průběhu let 2005-2008 uspořádalo 
Občanské sdružení Jurta v prostorách 
chráněných dílen tři ročníky keramic-
kého symposia Nebočadské keramic-
ké léto. V rámci symposií probíhaly 
keramické workshopy zaměřené na 
točení skulptur, tvorbu velkých ke-
ramických nádob, výrobu střešních 
tašek a zahradních plastik.

Dále měli symposisté možnost 

účastnit se kulturních, tvůrčích a 
inspirativních setkání zaměřených 
na tradiční zvyky asijských národů. 
Tří ročníků keramických symposií 
se účastnili profesionální keramici i 
ametérští tvůrci z Čech, Německa, 
Francie, Polska, Švýcarska, Ukrajiny, 
Mongolska a Japonska.

V rámci odborných přednášek 
se seznamovali s výrobou glazur a 
technologiemi pálení, které byly do-
provázené projekcí rozmanitých do-
kumentárních filmů o tradiční výrobě
keramiky v různých zemích světa. 

Kromě vlastní tvorby mohli účastníci 
symposia navrhovat a vytvářet kolek-
ce nového originálního designu vý-
robků, které později obohatily stávají-
cí produkci chráněné ruční keramické 
dílny sdružení Jurta.

Symposia vyvrcholila výpalem 
v unikátní keramické peci otápěné 
dřevem, která byla postavena v sídle 
Jurty v Nebočadech. Kulturní události 
spojené s výpaly navštívila umělec-
ká i laická veřejnost. Výstava potrvá 
v Oblastním muzeu v Děčíně do 10. 
ledna.          (jurta)

Začala výstava Nebočadské keramické léto

Pojďte s námi za zvířátky
dne 22.11. 2008 ve 14 – 16 hod.
Co vás čeká ?
- prohlídka zvířátek v DDM,
- možnost podržet si hada a vyfotit 

se s ním,
- krmení drobných hlodavců,
- soutěž o nejhezčí obrázek králíka 

Karla,
- beseda s pracovníky ZOO (zvířátka 

jako překvapení),
- poznávání, soutěže, kvízy aj.
Vstupné: 5 Kč a krmení pro zvířátka

Mikuláš a Čert budou v domě dětí 
Přijďte ve čtvrtek dne 4. 12. 2008 v 

Pojďte se pobavit do Domu dětí a mládeže 
v Březinách!

Celý měsíc říjen měli občané měs-
ta možnost hlasovat o názvu Klubu 
seniorů. Klub seniorů je místem, 
kde se mohou senioři sdružovat a 
aktivně trávit svůj volný čas. Klub 
nabízí pravidelnou programovou 
nabídku pro všechny seniory ve 
městě. Centrum sociálních služeb 
Děčín připravuje pro rok 2009 no-
vou vizuální podobu Klubu seniorů. 
Změní se název, tak aby oslovoval 
širší spektrum potenciálních ná-
vštěvníků. Dále přibude logo a nové 
barevné řešení jak interiéru, tak 
všech propagačních materiálů

Hlasování probíhalo prostřed-

nictvím hlasovacích lístků a také 
prostřednictvím webových stránek 
www.mmdecin.cz. Hlasující měli 
možnost výběru ze čtyř variant, pří-
padně mohli navrhnout vlastní ná-
zev. Celkem se sešlo 406 hlasů a z 
tohoto počtu hlasovalo 50% občanů 
pro název Zlatý podzim.

Celkově anketa vzbudila velký 
ohlas. Výsledky budou předneseny 
v rámci komunitního plánování so-
ciálních služeb ve městě Děčín a na 
jejich základě připravuje Centrum 
sociálních služeb Děčín další kroky 
směřující k nové podobě Klubu se-
niorů.           (mh)

Občané si odhlasovali nový název 
Klubu seniorů

16 hodin a  bude na vás čekat nejen 
Mikuláš s čertem, ale také herci s po-
hádkou.

Cena představení 30 Kč, balíček 
20 Kč. Balíčky je nutně objednat 
do 28.11.2008 v DDM, nebo na tel.:      
412 524 089 

Předvánoční pečení perníčků
Od 8.12. do 11.12. 2008, vždy od 

9.00 do 12.00 hod.
Objednat se předem je nutné  na tel. 

412 524 089 nebo e-mailem: ddm-
b@volny.cz. Termín přihlášení do: 
28.11. 2008. Poplatek: 20 Kč.

Dům dětí a mládeže Březiny 98, Dě-
čín 27, tel.: 412 524 089; www.ddm-
-breziny.cz, email: ddmb@volny.cz

SW40
699,-Kč
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Vánoční Děčín 2008 
LISTOPAD

15.11. - DDM Teplická
6. ročník Aerobik soutěže
Propozice na www.ddmdecin.cz

17.11. - DDM Teplická
Miniladies vystoupení ve SD Střelnice 

- prodloužená, v 18,30 hodin, vystoupe-
ní dětského tanečního souboru DDM 
Teplická

18.11. - SD Střelnice
vystoupení skupiny Apricot - pro-

dloužená, v 18,30, vystoupení dětského 
tanečního souboru DDM Teplická

21.11. - DDM Boletice
Odpoledne v přírodě od 15,00 hodin

21.11. - SD Střelnice
Vystoupení ZÚ DDM Teplická

22.11. Odpoledne v DDM Březiny, 
DDM Letná od 14 hod.

akce Pojďte s námi za zvířátky aneb 
cesta poznání života zvířátek v zimě

24.11. - 27.11
Výroba a zdobení adventních věnců v 

DDM Březiny, DDM Letná

24.11. - 28.11
Keramické tvoření vánočních dekora-

cí v DDM Březiny, DDM Letná

25.11.
Citovod – 18,00 zámecká kuchyně 

– vernisáž výstavy obrazů lidí s posti-
žením tvořících ve výtvarném ateliéru 
Slunečnice. Výstava potrvá do 31.12.

25.-.27.11. - akce s DDM Teplická
Vánoce 2008
- výroba vánočních dekorací určená 

MŠ a ZŠ pod vedením p. Jarešové z SŠ-
ZaZe A. E. Komerse, Děčín - Libverda 
ve spolupráci s pracovníky DDM Tep-
lická, Děčín

- OBSAZENO

25.-27.11. - akce s DDM Teplická
Prodejní výstava keramiky a vánoční 

dekorace SŠZaZe A. E. Komerse, Dě-
čín - Libverda 

úterý 13 - 18 hodin
středa a čtvrtek 8 - 18 hodin
Místo: DDM Teplická, Děčín

29.11. - Masarykovo náměstí
Adventní odpoledne
Pěvecké sbory, stánky, svařené víno 

v originálních hrnečcích. Program od 
13.00. Od 17.00 vystoupí jako hlavní 
host Jitka Zelenková. Vstup zdarma. 

29.11. - Pohádkové odpoledne na 
zámku od 15 hodin – modrý sál

„Aby dětem čekání na Vánoce rychle-
ji uběhlo“, vstupné 30,-Kč

29. - 30.11. - Masarykovo nám. Děčín 
- akce s DDM Teplická

Rozsvěcení vánočního stromečku
- vystoupí Apricot, Sisinky, Scratch 

děti nejm., Březiňáček, H. Řánková, 
Miniladies, Kytary, flétny, pěvci pod

vedením M. Kohlové

30.11. - Masarykovo náměstí
Slavnostní rozsvěcení vánočního stro-

mu
Opět pěvecké sbory, stánky, svařené 

víno v originálních hrnečcích. Program 
od 13.00. Vánoční stromek se na první 
adventní neděli rozsvítí přesně v 17.00. 
Hned poté vystoupí Janek Ledecký. 
Vstup zdarma. 

30.11. - Kostel sv. Václava a Blažeje 
v Děčíně

Adventní koncert Děčínského pěvec-
kého sboru

18:00 (po skončení rozsvěcení vánoč-
ního stromu na Masarykově náměstí), 
50,- Kč

30.11. - Zámek – 1. adventní koncert 
– In natali Domini

19,00 zámecká kaple – Collegium 
Verbascum – renesanční koledy s celé-
ho světa, vstupné 80,-Kč, studenti/seni-
oři/ZTP 60,-Kč

PROSINEC

1.12. -  5.12 - DDM Letná, DDM 
Březiny

společná „Vánoční výstava“ 8 – 17 
hodin – pro školní kolektivy a veřejnost 
– přiblížit tradice vánoc, nové nápady a 
techniky pro výtvarnou činnost, v rámci 
výstavy pro školní kolektivy možnost 
výroby vánočních dekorací 8 – 12 ho-
din

2.12. - zámek Děčín
Malujeme a hrajeme si pro radost 

– 18,00 chodba severozápadního křídla 
zámku, vernisáž výstavy dětských ob-
rázků a plyšových medvědů. Výstava 
potrvá až do 11.1.2009.

3.12. - Oblastní muzeum Děčín
Vánoce v muzeu – vernisáž probíha-

jící výstavy v prosinci 08 - Sbírání Ivy 
Hüttnerové, Nezbedná keramika...

4.12. - Oblastní muzeum Děčín
Vánoční koncert  18 hodin – Děčínské 

barokní kvarteto

5.12. - Mikuláš na zámku
16,00 zámek – odpoledne plné her a 

soutěží. Za hodnými dětmi přijde Mi-
kuláš

5.12. - akce s DDM Teplická
Střelnice, věneček
- vystoupí Sisinky a Scratch junior
- vystoupení od 18,30 hodin 

5.12. - DDM Teplická
Mikulášská nadílka od 16 nebo 18 

hodin
- program plný her, čar a kouzel
- vstupenky v předprodeji v DDM 

Teplická (50 Kč dítě, jež obdrží balíček, 
30 Kč dospělý doprovod)

6.12. - DDM Boletice
Mikulášská nadílka od 14 hodin 
- program plný her, zábavy a soutěží 
- vstupenky v předprodeji v DDM Bo-

letice (50,- Kč dítě, jež obdrží balíček, 
30,- Kč dospělý doprovod)

6.12. - Střelnice věneček
- Scratch děti a dospělí
- vystoupení v 18,30 hodin

6.12. Čertovský rej v ZOO
od 14 hodin v ZOO Děčín – Pastýřská 

stěna - čertovské soutěže, možná přijde 
i Mikuláš, loutkové divadlo, zdobení 
vánočního stromku, představení nových 
zvířat v zoo, představení skupiny histo-
rického šermu Exitus in Dubio, hudba, 
zábava a občerstvení jako v pekle

6.12. Pohádkové odpoledne na zám-
ku

15,00 – modrý sál - „Aby dětem čeká-
ní na Vánoce rychleji uběhlo“, vstupné 
30 Kč

7.12. Zámek – Solideo – 2. adventní 
koncert

19,00 zámecká kuchyně, vstupné 80 
Kč, studenti/senioři/ZTP 60 Kč

7.12. Střelnice – Junior KC – Miku-
lášská besídka od 14 hodin, vstupné 60 
Kč, dítě mí v ceně balíček- pohádkové 
postavy, soutěže, tancování a zpívání 
s kapelou Wydle, andělíčci, čerti a na 
závěr přijde Mikuláš.

8.12. kostel Povýšení sv. Kříže od 18 
hodin

AVE MARIA – VÁNOCE 2008 
– operní pěvkyně Ema Hubáčková

Podrobnosti k tomuto charitativnímu 
koncertu zde

8.12. - 11.12.
Pečení vánočních perníčků 
- v dopoledních hodinách pro MŠ a 

ZŠ a maminky na MD s dětmi. V DDM 
Březiny, DDM Letná

8.12. - 12.12. - DDM Teplická
Týden vánočních tradic
- 8.12. pečení perníčků 15 - 18 hod.
- 9.12. zdobení perníčků 15 - 18 hod.
- 10. - 12.12. Vánoční zvoneček pro 

ZŠ (obsazeno)

10.12. - Vánoční koncert pěveckých 
sborů gymnázia

19,00 rohový sál. vstupné 50 Kč, stu-
denti/senioři/ZTP 30 Kč

11.12. - od 17,30 v ZooKlubu (Teplic-
ká 19, Děčín IV)

Baja California – úplně jiné Mexiko - 
o své cestě povídá Libor Kunte - ředitel 
Střední školy zahradnické a zemědělské 
A.E.Komerse Děčín – Liberda, celé 
měsíční putování po ostrově bude oči-
ma přírodovědce, dozvíme se o botanic-
kých a zoologických zajímavostech

11.12. Předvánoční rozjímání - od 14 
hod. MC Rákosníček, vstupné je dob-
rovolné.

- Jarmark spojený s výrobou vánoč-
ních věnců, svícnů, ozdob a zdobení 
perníčků

- rozsvícení vánočního stromečku 
provázené zpíváním koled

-drobné občerstvení

13.12. Synagoga – koncert Adventní 
rozjímání s barokními mistry, od 18 ho-
din, rodinné trio Waldaufovy v barok-
ních kostýmech, vstupné dobrovolné

13.12. - Pohádkové odpoledne na 
zámku

15,00 Rohový sál, Pohádka o Sněhur-
ce, hraje Malé divadlo Praha. Vstupné 
50 Kč

13.12. - DDM Teplická
CLONA 2008
Čas: bude upřesněn (předpoklad od 

15,00 hodin)
- program - vystoupení živé dechové 

hudby z Německa, tanečních kroužků 
DDM, vyhodnocení soutěže Clona 
2008 - slavnostní předání cen, vyhod-
noce výtvarné soutěže „Zvíře, nejlepší 
přítel člověka“

14.12. - zámek Děčín
Zámecký vánoční trh
10,00 – 17,00 hlavní nádvoří – tradiční 

pečení vánočních perníčků v zámecké 
kuchyni, předvánoční atmosféra

14.12. - Puella Cantes – 3. adventní 
koncert 19,00 rohový sál, vstupné 80 
Kč, studenti/senioři/ZTP 60 Kč

15.12. - zámek Děčín
Jaroslav Svěcený: Vánoční koncert 

pro Slunečnici
19,00 Rohový sál. Přední mistr 

houslové hry v doprovodu cembalistky 
Jitky Navrátilové představí historii své-
ho starého vzácného nástroje. vstupné 
200 Kč, studenti/senioři/ZTP 150 Kč

16.12. - vystoupení v Domově pro se-
niory - vytoupení tanečních a hudebních 
kroužků

čas: 15,00 v Kamenická ul
čas: 16,00 v Bynově

18.12. - Husův sbor, Teplická ulice 
IV. ročník charitativní koncertu Vác-

lav Koubek, od 18:30 hodin
Vstupné 150 Kč na místě / 130 Kč 

předprodej (vstupenka Děčín)

18.12. MC Rákosníček
VÁNOČNÍ BESÍDKA, od 15.00 

hod., vstupné je dobrovolné.
- maňáskové divadlo (Krajánek 

- DDM Boletice), vystoupení dětí z 
mini-školky a z pohybově- hudebního 
kroužku, posezení u vánočního strom-
ku, rozdávání drobných dárků, ochut-
návka cukroví, vánočního čaje a punče, 
ukázka vánočních zvyků při doprovodu 
koled hraných na klávesy

- na závěr ROZSVÍCENÍ HVĚZDI-
ČEK

20.12. - DDM Teplická
Celovečerní promítání anime v sobotu 

od 19,00 - ukončení neděle 7,00 
- doprovodný program DDR podlož-

ky, GO, rautík
- více na www.manga.tym.cz

20.12. - zámek Děčín
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NEJČTENĚJŠÍ
ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zpravodaj města Děčín

Soukromou obèanskou inzerci 
zasílejte pohodlnì pomocí SMS! 

Naleznete na stranì 7.

4/ zaslat výrobky propagující Vaši 
společnost, které budou zároveň pří-
nosem pro děti a jejich život v domo-
vech.

Seznam přání:
Michaela D. (12) – bunda s kožíš-

kem a kapucí (velikost 160), vlasová 
a tělová kosmetika Nivea

Patricie P. (15) – vesta bez rukávů s 
kožíškem a kapucí-černá, velikost M

Martina P. (14) – stříbrné náušni-
ce, CD Celine Dione, CD Britney 
Spears

Anička D. (11) – pejsek, který cho-
dí a štěká (Hafík Ňafík) + nabíjecí 
baterie

Jan K. (17) – sada nerez nádobí
Patrik L. (13) – tenisová raketa, 

obal a sada míčků
Radim H. (8) – auto na dálkové 

ovládání
Lucie A. (16) – radiomagnetofon s 

CD
Erik D. (8) – auto na dálkové ovlá-

dání
Simona H. (16) – dekorativní  a vla-

sová kosmetika (na kudrnaté vlasy)
Michal D. (6) – hry na PC
Renata T. (15) – žehlička na vlasy 

keramická, vlasová kosmetika na 
normální vlasy

Petr S. (15) – fantasy knihy
Lenka M. (17) – stříbrný prstýnek, 

barva na vlasy blond, bílý melír a 
vlasovou kosmetiku

Bára P. (11) – velká panenka s po-

stýlkou nebo kolíbkou
Sandra P. (11) – poloboty č. 38 

(boty s kolečkem v podpatku)
Tomáš K. (17) – holicí  strojek Gi-

lette s náhradními břity, kosmetika 
na holení

Alice R. (16) – prošívaná světlá ve-
sta s kapucí a kožíškem, velikost M

Alan N. (16) – chlapecké kalhoty 
Horsefecthers, velikost M

Patrik B. (15) – kvalitní skateboard
Helena G. (14) – velká plyšová 

kočka (1m)
Miluška K. (11) – sada šperků (stří-

brných)
Radek P. (13) – hra na Play Station 

2 – Naruto Uzumaki
Vladimír A. (16) – stříbrný řetízek 

a náramek
Anička A. (14) – velký plyšový pes 

(1m)
Kristína H. (17) – vlasová kosme-

tika

Moc Vás prosíme o to, abyste ne-
kupovali dárky tzv. „na vlastní pěst“, 
ale konzultovali případný nákup a 
výběr vhodného dárku s koordiná-
torkou nadílky, kterou je letos opět 
Hana Vechová. Kontaktní e-mail: 
uzelenehostromu@centrum.cz 

O tom, jak probíhala nadílka v roce 
2007, se můžete sami přesvědčit na 
www.janovskabedna.cz

Děkujeme za Vaši dobrosrdečnost 
a ochotu pomoci.        (bara)

Dejte dárky dětem z dětského domova
Občanské sdružení Vzdušné lázně 

Janov opět pořádá ježíškovskou na-
dílku pro děti z dětského domova. 
Pokud byste i Vy chtěli pomoci spl-
nit vánoční přání dětí z Tisé, uvítáme 
Vaši podporu. Zapojit se můžete ně-
kolikerým způsobem: 

1/ koupit konkrétní dárek (seznam 
naleznete níže),

2/ zaslat peníze na ten či onen 
konkrétní dárek (číslo transparent-
ního účtu sdružení je: 2744437001 / 
2400),

3/ zaslat peníze na neurčený dárek,

Vánoční Děčín 
2008 

Pohádkové odpoledne na zámku
15,00 – modrý sál - „Aby dětem če-

kání na Vánoce rychleji uběhlo... Skauti 
přinesou Děčínu betlémské světlo“, 
vstupné 30 Kč

20.12.  -  31.12. (mimo 24.12.) - ZOO
Přijďte popřát zvířátkům do ZOO Dě-

čín a do Rajských ostrovů. Dítě, které 
donese přání pro naše zvířátka, obdrží 
slevu 50% na vstupence, dárky pro zví-
řátka (ovoce, zelenina) lze zanechat na 
recepci ZOO Děčín – Pastýřská stěna

21.12. - zámek Děčín
Guitar Art Trio - 4. adventní koncert
19,00 Modrý sál, vstupné 80 Kč, stu-

denti/senioři/ZTP 60 Kč

24.12. - Libverda
9.30 – 11,30 – Vánoce na koni

24.12. - evangelický kostel
15,00 - Hudba lidem dobré vůle

25.12. - 29.12.
Vánoce na koni
15,00 - 16,00 Libverda

25.12. - kostel sv. Františka
14.30 - Vánoční koncert, OS Březi-

ňáček 

W
1890,-Kč
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Každý z nás se denně ocitá v pozici 
spotřebitele, ačkoliv si to často ani 
neuvědomujeme. Přemýšleli jste např. 
někdy o tom, že když si objednáte jídlo 
v restauraci, vstupujete s provozovate-
lem do právního vztahu? Nepřemýšle-
li? Pak jsou Vaše dosavadní zkušenosti 
s restauracemi zřejmě pouze pozitivní. 
Pokud jste však již byli nuceni řešit 
nějaký problém spojený s konzumací 
jídla a pití v pohostinství, mohly by se 
Vám hodit následující rady.

Co je jídelní (nápojový) lístek? 
Po příchodu do restaurace zpravidla 

nejprve obdržíte jídelní lístek. Jídelní 
lístek obsahuje nabídku jídel (případ-
ně nápojů) restaurace. Akceptováním 
některé z nabídek spotřebitelem pak 
vzniká kupní smlouva mezi spotřebi-
telem a provozovatelem restaurace. 
Je proto důležité, aby údaje uvedené 
v jídelním lístku byly co nejpřesnější. 
Zákon neurčuje přesnou formu jídelní-
ho lístku, měl by ale v každém případě 
obsahovat druh nabízeného pokrmu či 
nápoje, jeho množství a cenu. Je v roz-
poru se zákonem, pokud některý údaj 
chybí (např. množství či cena).

Provozovatel restaurace je vázán 
nabídkou uvedenou v jídelním lístku. 
Jestliže tedy např. dojde k chybě a 
omylem je uvedena špatná cena po-
krmu, je provozovatel takto uvedenou 
cenou vázán, dokud ji nezmění. Zá-
kon o ochraně spotřebitele uvádí, že 
prodávající (včetně restaurací) je po-
vinen prodávat výrobky a poskytovat 

služby za řádně sjednané ceny a ceny 
při prodeji výrobků nebo poskytování 
služeb správně účtovat. Zákon také 
požaduje, aby prodávající informoval 
spotřebitele o ceně prodávaných vý-
robků a poskytovaných služeb zřetel-
ným označením výrobku cenou (např. 
chipsy na poličce) nebo aby informaci 
o ceně jinak vhodně zpřístupnil. Toto 
zpřístupnění se v restauracích děje 
zpravidla právě podáním jídelního 
či nápojového lístku. Takto uvedená 
cena je závazná.

Na jídelním lístku musí být uvedeny 
všechny poplatky účtované hostům 
(např. chleba k polévce apod.).

V některých zemích je přímo k ce-
nám pokrmů účtováno také tzv. spro-
pitné. U nás tomu tak není a je zcela 
na hostu, zda se rozhodne odměnit 
služby obsluhujícího personálu drob-
ným či větším příspěvkem. Tato praxe 
není nijak v rozporu se zákonem, po-
kud není personálem vyžadována jako 
podmínka prodeje pokrmů. 

Mám právo změnit objednávku 
jídla nebo nápojů? Jak dlouho jsem 
povinen na donesení jídla čekat?

Kupní smlouva vzniká v okamži-
ku, kdy spotřebitel předá objednávku 
číšníkovi. Od té chvíle již nemůže 
objednávku měnit ani zrušit, pokud 
se na tom obě strany nedohodnou. 
Objednávkou vzniká restauraci právo 
na zaplacení ceny, a to i v případě, že 
spotřebitel z jakéhokoliv důvodu jídlo 
nezkonzumoval.

Po obdržení objednávky je číšník 
povinen přinést objednané jídlo řádně 
a bez zbytečného odkladu (v případě 
hotových jídel), nebo v dohodnuté 
době či ve lhůtě přiměřené okolnos-
tem (u jídel na objednávku). Za lhůtu 
přiměřenou okolnostem je v tomto pří-
padě možné považovat např. 30 minut. 
Jestliže není objednávka v této lhůtě 
vyřízena, může spotřebitel od smlou-
vy odstoupit a objednávku zrušit. Re-
staurace si v takovém případě nemůže 
účtovat žádné poplatky.

Co dělat, když je účet vyšší, než 
jsem očekával nebo jídlo neodpoví-
dá objednávce?

Jestliže je Vám účtována za jídlo či 
pití cena vyšší, než je uvedena v jídel-
ním lístku, nebo se na účtu objeví po-
krmy, které jste neobdrželi, v každém 
případě se braňte a trvejte na svých 
právech. Nebudete-li úspěšní, je sa-

mozřejmě možné domáhat se vrácení 
případného přeplatku soudní cestou, v 
tomto případě je však důležité zajistit 
dostatek důkazů (účet, svědky, apod.). 
Vhodné je také podat stížnost k České 
obchodní inspekci, která může postih-
nout restauraci pokutou za provozo-
vání tzv. klamavých praktik. Stížnost 
můžete podat také tehdy, jestliže 
množství jídla neodpovídá údaji uve-
denému na jídelním lístku.

Restaurace také nemá právo přinést 
hostu nevyžádaný pokrm a žádat poté 
jeho zaplacení (např. obloha či přílo-
ha), není-li zřejmé, že si jej host ob-
jednal. V takovém případě je na místě 
namítnout, že na nevyžádanou část 
pokrmu nevznikla kupní smlouva a 
proto nejste ochoten zaplatit.

Na druhou stranu není provozovatel 
restaurace povinen poskytnout hostu 
jiné pokrmy či v jiném množství, než 
je uvedeno v jídelním lístku (např. dět-
ská porce, odlišná příloha...).

Jak se bránit prodeji nekvalitního 
jídla?

Má-li jídlo na Vašem talíři pode-
zřelou barvu, chuť či zápach, buďte 
obezřetní. Jídlo v takovém případě 
reklamujte a trvejte na nezkaženém 
jídle, Nebude-li restaurace schopna či 
ochotna nezkažené jídlo zajistit. Máte 
právo odstoupit od smlouvy z důvodu 
neodstranitelné vady a jídlo nezaplatit. 
Zároveň zvažte podání stížnosti Státní 
zemědělské a potravinářské inspekci.          

   (www.spotrebitele.info)
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Co mohu vyžadovat v restauraci?

Hráči, kteří prošli naším klubem

WR G2
2590,-Kč
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VW Sharan
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Hokejový klub HC Děčín navazuje 
i v tomto roce na úspěšnou tradici po-
řádání výukových kurzů bruslení pro 
děti předškolního věku. Pravidelně 
každé úterý v dopoledních hodinách 
se naši zkušení trenéři a instruktoři 
věnují zhruba 50 – 60 dětem z děčín-
ských mateřských škol. Naše služby 
opakovaně využívají např. MŠ Bře-
ziny, MŠ Rakovnická, MŠ Riegrova, 
MŠ Krásný Studenec a další. Cílem 
jednotlivých lekcí tohoto kurzu je 
osvojení si základních bruslařských 
dovedností, a to nenucenou formou 

hry a radosti z pohybu. Mikroklima 
zimního stadionu nevylučuje z brus-
lení ani alergiky, astmatiky a děti s 
dýchacími potížemi. Těm z dětí, kte-
ré získají k ledu bližší vztah a projeví 
pohybové nadání, bude nabídnuta 
možnost pokračovat v hokejové pří-
pravce. Pro tuto nejmladší věkovou 
kategorii připravuje HC Děčín ná-
borovou kampaň, v rámci které bude 
kromě odborného trenérského vedení 
zajištěno také bezplatné zapůjčení 
hokejové výstroje.    (hcdecin)

Hokejisté učí bruslit předškoláky
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Výborným výsledkem v podobě 
třetího místa skončila účast výpravy 
Sportovního klubu Městské policie 
Děčín na turnaji Olympijských nadě-
jí, který se konal na přelomu října a 
listopadu v Ústí nad Labem.

Na turnaj, kterého se účastnilo 
devadesát borců z Polska, České re-
publiky, Německa, Lotyšska, Litvy a 
Slovenska, vyslal tým městské poli-
cie Davida Pazderu, který boxoval v 
kategorii do 60 kg a Dana Došlého, 
který závodil ve váhové kategorii do 
64 kg.

Dan skončil na vynikajícím třetím 
místě, kdy na body porazil lotyšské-
ho borce. V semifinálovém zápase

sice prokázal své kvality, výkon ale 
nestačil na polského boxera, se kte-
rým prohrál na body.

„Třetí místo je určitě obrovským 
úspěchem naší výpravy. Na turnaji 
nás úspěšně reprezentoval i David 
Pazdera, který ale nakonec po velice 
vyrovnaném zápase prohrál na body s 
litevským borcem,“ zhodnotil turnaj 
trenér děčínských boxerů Václav Ně-
meček. Dodal, že Dana čeká v brzké 
době turnaj v rakouském Innsbrucku 
a David byl nominován na turnaj, 
který se uskuteční v Rusku. „Oba teď 
čeká náročná příprava, věřím ale, že 
se ve velké mezinárodní konkurenci 
neztratí,“ řekl Němeček.   (pwt)

Děčínští boxeři si vezou třetí místo 
z Olympijských nadějí
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Zajímalo by mě, jestli se v dohled-
né době myslí na malé děti. Není 
tady žádné místo, kde by si mohly 
hrát. Myslím tím park s průlezka-
mi, houpačkami, pískoviště, kde by 
se nebály maminky pustit dítě beze 
strachu, že ho přejede auto. Děkuji 
za odpověď.

V Děčíně probíhá od roku 2006 ob-
nova dětských hřišť. Do letošního roku 
bylo obnoveno celkem 11 dětských 
hřišť, z toho dvě dětská hřiště jsou nová 
- je to park na Labském nábřeží a v uli-
ci U Plovárny. Tato dětská hřiště jsou 
vybavena herními prvky pro děti od 3 
do 6 let a pro děti od 6 do 12 let. Každé 
hřiště je jiné a má jiné herní prvky. V 
letošním roce proběhla obnova hřiště 
v Krásném Studenci, Horním Oldři-
chově, Křešicích a na Starém Městě. 
Většina hřišť je oplocena a další hřiště 
oplocena budou. Oplocení zabraňuje 
vběhnutí dětí do komunikace. Na malé 
děti musí dávat pozor především rodi-
če, kteří hřiště navštěvují.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Dobrý den, ráda bych se zeptala, 
zda by se dalo nějak zařídit, aby v 
novém zámeckém parku byl umís-
těn zákaz volného pobíhání psů. A 
zda by se toto dalo nějak kontrolo-
vat... je to tam jeden psí exkrement 
vedle druhého... Děkuji za odpověď. 

V současné době není park dokon-
čen a není tam zákaz volného pobíhání 
psů. U vchodu na Mariánskou louku je 
umístěn koš na psí exkrementy, kde si 
občané mohou vzít pytlík a po svém 
psu uklidit. Dle § 47 přestupkového 
zákona se přestupku dopouští ten, kdo 
znečistí veřejné prostranství anebo 
zanedbá povinnost úklidu veřejné-
ho prostranství. Pokuta za znečištění 
veřejného prostranství činí až 1000,- 
Kč. O pomoc při kontrole požádáme 
městskou policii. Po dokončení parku 
budou označeny plochy, kde bude do-
voleno volné pobíhání psů a kde bude 
platit zákaz.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Vážení, před několika léty jsem 
Vás žádala o řešení situace příjezdu 
a parkování okolo hřbitova Folk-
nářské. Rozšíření příjezdové cesty, 
vybudování chodníku, parkoviště a 
příjezd u horního vstupu. Přes pří-
slib zlepšení situace se, do dnešních 
dnů, nic nezměnilo. Můžete prosím, 
informovat o krocích, které město 
učinilo, pro zlepšení stavu? Stávající 
stav je velice nebezpečný pro chodce 
i automobilisty. Děkuji. 

Ve věci realizace úprav před hřbito-
vem na Folknářích se to má tak: 

- je zpracovaná projektová dokumen-

tace k územnímu řízení na vybudování 
chodníku, veřejného osvětlení (na levé 
straně komunikace) a výhybny na pra-
vé straně komunikace - pozemek p.p.č. 
2957 k.ú. Děčín (majetek města), 

- probíhají práce na zajišťovaní pod-
kladů k územnímu řízení, 

- dle schváleného Územního plánu 
města Děčína by bylo možné vybudo-
vat parkoviště na pozemku p.č. 537/1 
k.ú. Folknáře, který je v majetku Po-
zemkového fondu ČR a probíhají zde 
jednání o jeho převodu do vlastnictví 
města, 

- dále se plánuje v části areálu Tech-
nických služeb Děčín, a.s. (napravo od 
Liberecké ulice) vybudování odstavné 
plochy - předpoklad realizace je rok 
2009. 

 Barbora Vechová, kancelář primá-
tora 

Moje babička je ročník 1922 a chtěl 
jsem se zeptat, jestli si musí vyměnit 
občanský průkaz. 

Na Vaši babičku se vztahuje výjim-
ka udělená občanům narozeným před 
1.1.1936, tj. občané narození před tím-
to datem si svůj OP měnit nemusí. 

 Barbora Vechová, kancelář primá-
tora 

Potřebuji vyřadit vozidlo z eviden-
ce, mám SPZ, velký i malý TP, ale 
nemám vozidlo, to už jsem před pěti 
lety rozebral. Tak bych chtěl vědět, 
jak postupovat, když na Dopraváku 
chtějí doklad o ekologické likvidaci? 
Děkuji. 

Podmínky trvalého vyřazení vozidel 
z registru silničních vozidel jsou sta-
noveny v §13 zákona č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, kterými se 
registrační místa musí řídit. Dále pak 
zákonem č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidel a dalšími souvise-
jícími zákony, a to zejména zákonem 
o ekologické likvidaci č. 185/2001 
Sb., novelizací je rozhodující datum 
1.5.2004. Do tohoto data je možné s 
občanem zahájit správní řízení, kde v 
protokolu vysvětlí, jak vozidlo zaniklo. 
Je důležité, aby po tomto datu vozidlo 
neprošlo technickou kontrolou a neby-
lo pojištěno, pak je možné na základě 
rozhodnutí vozidlo vyřadit z registru 
vozidel. Pokud tyto podmínky vozidlo 
nesplňuje, tzn. byla nová technická 
kontrola, bylo po tomto datu sjednáno 
pojištění, nebo občan uvede, že vozi-
dlo prodal na náhradní díly, nelze vo-
zidlo vyřadit. 

Milena Šikýřová, vedoucí oddělení 
vnitřních věcí, přestupků a dopravně 
správních agend OSC

Odpovědi na další dotazy připravuje-
me do příštích vydání zpravodaje.

Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

i
V Boleticích proběhne v dohledné 

době odstraňování starých, nefunkč-
ních a nevyužívaných sušáků na prá-
dlo, klepadel na koberce a starých 
herních prvků. Konstrukce budou před 
likvidací označeny.

Fotografie konstrukcích určených k
likvidaci najdete na www.mmdecin.cz 

Demontáž starých 
klepadel v Boleticích

i
Čtenáři webových stránek i tištěného 

Děčínského deníku mohli hlasovat o 
tom, která jednotka dobrovolných ha-
sičů na Děčínsku je nejlepší. Mezi tro-
jicí nejúspěšnějších jsou dva děčínské 
sbory. Město Děčín podporuje celkem 
čtyři jednotky sboru dobrovolných ha-
sičů. Jejich práce si velmi váží. 

Výsledky: 1. Horní Žleb 
 2. Jílové 
 3. Boletice 

Hasičská soutěž
má vítěze

i
„Protipovodňová opatření na Labi 

– lokalita silnice II/261 v úseku 
Libochovany - Děčín“ zařazeného v 
kategorii II podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí v platném znění.

Veřejnost má právo do oznámení na-
hlížet na Magistrátu Děčín (budova ul. 
28. října 1155/2, Děčín I) odbor život-
ního prostředí, 2. patro, dveře č. 305, 
po dobu 15 kalendářních dnů

od 5. 11. 2008 do 20. 11. 2008
v úřední dny od 8.00 – 16.00 hodin, 

v neúřední dny po telefonické domlu-
vě (tel. 412 591 322).

Oznámení o zahájení 
zjišťovacího řízení 

i
Další svoz tetrapaků se koná v 

pondělí 8. prosince 2008 v časných 
ranních hodinách. Oranžové pytle s 
nápojovými kartony ukládejte proto k 
nádobám na tříděný odpad již v neděli 
7. prosince 2008. Všem, kteří třídí od-
pad, děkujeme. 

Upozornění
na svoz tetrapaků

i
Městské divadlo Děčín vybírá od 

13.11. šatné za kus 5,- Kč.

Změna
v divadle

i
Na ulici Prokopa Holého od křižo-

vatky s ulicí Teplická, dále Tržní a 
Zbrojnická začaly 12. 11. 2008 přípra-
vy na výkopové práce pro provedení 
pokládky NTL plynovodu a přípojek. 
Omezení se tak dotkne nejen silnic, 
ale především chodníků. 

Práce se neprovádí najednou v celé 
délce, ale postupně v úsecích po cca 
20m2 a teprve po zasypání výkopu 
bude otevřen  další úsek. Po celou 
dobu uzavírky chodníku ul. Prokopa 
Holého budou zajištěny bezpečné 
vstupy do objektů prostřednictvím lá-
vek pro pěší. Překopy vozovek budou 
prováděny po polovinách, aby nedo-
šlo k úplnému uzavření komunikací. 
Konečné povrchové úpravy komuni-
kací pak budou provedeny v klima-
ticky vhodném období, nejpozději do 
30.6.2009.

Práce provádí firma DC AVEX,
s.r.o.  

Dopravní omezení na 
ulici Prokopa Holého 

10. zasedání Zastupitelstva města 
Děčín se koná na čtvrtek 27.11.2008 
od 15 hodin, ve Společenském domě 
Střelnice v Děčíně I. 

Návrh programu: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu 10. zasedání 

Zastupitelstva města Děčín 
3) Zásady poskytování účelových 

dotací – Odbor sociálních věcí 
4) Odprodej obytných a nebyto-

vých domů 
5) Ostatní majetkové záležitosti 
6) Odprodej pozemků 
7)  Informace o činnostech orgánů 

města 

Pozvánka na 10. zasedání 
Zastupitelstva města 

Děčín 

Už jen pár týdnů zbývá obyvatelům 
města Děčína k překonání měsíčního 
rekordu ve sběru tetrapaků. Dosáh-
nout rekordních čísel se ale zatím 
moc nedaří. Největší úspěch jsme 
zaznamenali v měsíci dubnu, kdy se 
vytřídilo rovných 780 kg nápojových 
kartonů (v přepočtu na pytle je to 568 
ks). Poslední sběr (za měsíc listopad) 
byl přitom o více jak 120 pytlů a té-
měř 100 kg slabší! 

Již tradičně se do sběru nezapojily 
části Lesná, Velká Veleň či Lou-
bí. K výraznému poklesu došlo u 
městských částí Podmokly (-15), 
Bynov (-14), Bělá (-5), Václavov 
(-5), Nebočady (-4). Naproti tomu 
byl významný nárůst (ve vztahu k 
říjnovému sběru a počtu obyvatel) 
zaznamenán na Starém Městě (+33), 
v Boleticích (+19), na Čechách a v 
Popovicích (+6).

V celkovém počtu sebraných pytlů 
stále drží prim Letná, i když s prudce 
klesající tendencí (89). Dohání ji tak 
relativně stálé Nové Město (72). V 
přepočtu na hlavu ovšem stále jed-
noznačně vítězí Čechy. Ty při počtu 
76 obyvatel vytřídí téměř 0,4 pytle 
na hlavu. Oproti druhému Václavo-
vu tak mají o celou desetinu náskok. 
Nicméně poděkování patří samozřej-
mě všem třídícím občanům.

Podrobné údaje o sběru tetrapaků 
za rok 2009 zveřejní magistrát po 
posledním sběru tetrapaků v roce. K 
němu dojde - tak jako tradičně - prv-
ní neděli v měsíci (tj. 7.12.). Navíc 
provede přepočet sběru „na hlavu“, 
aby bylo srovnání objektivní i co do 
počtu obyvatel v dané lokalitě.  (bara)

Děčíňané mohou 
ještě překonat 

rekord ve sběru 
tetrapaků

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

inatva@email.cz
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BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín

sobota 22. 11. - 18:00 muži NBL 
BK Děčín - NH Ostrava
pátek 5. 12. - 18:00 muži NBL 
BK Děčín - BK Prostějov
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inzerce: 604 735 451, inatva@email.cz

Vydává Statutární mìsto Dìèín
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www.mmdecin.cz

Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

Dejte své tváøi image - Lépe vidìt znamená lépe ít

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe

i
Uzávěrka tohoto čísla: 19. 11. 2008
Datum tohoto vydání: 22. 11. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 3. 12. 2008

UZÁVĚRKA

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
statutárního města Děčín

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Bližší informace získáte na:

774 714 777
inatva@email.cz

silnice a mosty a.s.
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ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ
volejte zdarma
844 158 746
KVALITA - NÍZKÁ CENA

Balkon system, s.r.o.,
mobil: 777 15 12 05
www.balkony.cz

PŘÍMO OD VÝROBCE

certifikován
o

S tímto
inzerátem

10%
SLEVA

Balkonsystem  19.3.2008  21:02  Stránka 1

HOKEJ
Zimní stadion, Oblouková ul., Děčín

středa 26. 11. - 18:00 muži II.liga 
HC Děčín - HC Baník Sokolov
neděle 30. 11. - 17:00 muži II.liga 
HC Děčín - Hockey Club Tábor

Parkovací karty na příští rok začne 
od začátku prosince vydávat děčínská 
městská policie. Motoristé, kteří se 
chtějí vyhnout často dlouhému čekání 
na vydání parkovací karty na začátku 
ledna, by tak nákup neměli dlouho od-
kládat.

„Během prvních lednových dnů k 
nám zamíří několik stovek lidí, kteří 
pak zbytečně čekají ve frontě často i ně-
kolik desítek minut. Pokud lidé přijdou 
s předstihem, těmto problémům se vět-
šinou vyhnou,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Dodal, 
že ceny parkovacích karet se pro rok 
2009 nemění. Karta platná na celém 
území města tak vyjde na tři tisíce ko-
run, karta určená pro firemní vozidla a
zaměstnance platná v jedné ulici vyjde 
na patnáct set korun a takzvaná obyva-
telská karta, kterou si mohou zakoupit 
lidé, kteří mají trvalé bydliště v ulici se 
zpoplatněným parkováním, pak vyjde 
na devět set korun.

„Parkovací karta je pro motoristy jed-
noznačně nejvýhodnějším způsobem 
hrazení parkovného. Jednak v součtu 
vyjde daleko levněji, než pokud si řidič 
kupuje denně parkovací lístky v auto-
matu, jednak se motorista vyhne pří-
padným problémům, pokud například 
nemá po ruce drobné mince,“ doplnil 
Horák.

Zájemce o vydání parkovací karty 
potřebuje kromě příslušného obnosu v 
hotovosti malý technický průkaz a ob-
čanský průkaz, v případě firmy kopii
živnostenského listu, zaměstnanci si 
musí od firmy nechat vystavit potvrze-
ní o zaměstnání.           (pwt)

Městská policie začne s vydáváním 
parkovacích karet na rok 2009

V jižním Zámeckém parku na Ma-
riánské louce uskutečnilo první listo-
padovou neděli tradiční ekumenické 
setkání, pořádané děčínskými křes-
ťanskými církvemi. Více než stovka 
účastníků si připomněla památku oby-
vatel původního středověkého města. 
Duchovní vyzdvihli význam místa, na 
němž do poloviny 16. století stál stře-
dověký farní kostel zasvěcený Panně 
Marii. Příjemnou atmosféru pomáhal 
svým zpěvem navodit chrámový sbor. 
Každý pak mohl zažehnout svíci v 
symbolickém kříži.   

Věřící se sešli na 
Mariánské louce

 foto: Pepyk.com
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Ceny
jsou včetně
DPH.

„JAK VÁM MOHU POMOCI?“

Síť profesionálních auto-pneu servisů GPDST

zvyšuje pro své zákazníky opět kvalitu služeb

a stává se součástí nadnárodního řetězce VIANOR.
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SW40
699,-Kč Sottozero

1 580,-Kč

W
1890,-Kč
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NEJLEVNĚJŠÍ ZIMNÍ PNEU KOUPÍTE ZDE

GPD a.s. Děčín
Předmostí 1860/6

405 02 Děčín
Tel.: 412 526 601 Hot line: 602 574 257

WR G2
2590,-Kč
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Eskimo S3
949,-Kč
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Fabia
Polo
Ibiza

W440
1790,-Kč
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Octavia
Passat
P-406

W300
2650,-Kč
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Passat
Mondeo
Laguna

Felicia
Favorit

Octavia
Peugeot

 307

Passat
Superb  Mercedes-Benz

VW Sharan

CELOSVĚTOVÁ
PŮSOBNOST

MNOHALETÉ
ZKUŠENOSTI

SKANDINÁVSKÁ
SPOLEHLIVOST

UCELENÁ SERVISNÍ
SÍŤ


